fl i

.~ECEBiDO
~MC'i-1og_iriJ.

o.to/ao~1
~:~y:.~0

GOVERNO MUNICIPAL
CÂMARA MUNICIPAL DE RORAINÓPOLIS

"Amazônia: Patrimônio dos brasileiros"

LIDO NO EXPEDItiv l t r•! i,

SESSÃO J3 _¡®_LJ~o~!

Ps~Ti~ n~ obo/aO al

PROJETO DE LEI N°005/2021 DE 07 DE ABRIL DE 2021.

"DISPÕE SOBRE ESTABELECER

COMO ESSENCIAIS AS

ATIVIDADES RELIGIOSAS,

REALIZADAS NAS IGREJAS E

TEMPLOS DENTRO E FORA

DELES, EM QUALQUER TEMPO

NO ÂMBITO DO MUNICIPIO DE

RORAINÓPOLIS-RR".

Autor: Vereador Rildo Ferreira da

Costa

A CÂMARA MUNICIPAL DE RORAINÓPOLIS aprovou e o Prefeito

Leandro Pereira da Silva, no uso de suas atribuições legais, sanciona a

seguinte L E I:

Art. 1°. Fica esbelecimento como essenciais, vedando-se o

impedimento de seu funcionamento, as seguintes atividades realizadas

em igrejas e templos de qualquer natureza no municipio de Rorainópolis:

I- O trabalho social que envolva o recebimento e a entrega de

doação de alimentos, agasalhos ou similares: e

II- Missas, cultos presencias ou similares

Paragrafo único. As atividades referidas nos inciso I e II do caput

deste artigo serão mantidas mesmo em tempo de emergência ou

calamidade pública, sendo assegurado o atendimento presencial,

Rua Pedro Daniel da Silva, s/nº - Centro - CEP: 69373-000 — Rorainópolis/RR
CNPJ/MF nº. 01.613.030/0001-36 - Fone/Fax: (95) 3238-1301

Acesse o Site www.camaraderorainopolis.com
Email: camaraderorainopolis[a~Rmail.com

ti: r

GOVERNO MUNICIPAL

CÂMARA MUNICIPAL DE RORAINÓPOLIS
"Amazônia: Patrimônio dos brasileiros"

obedecidas as normais sanitárias determinadas pela autoridade

competente.

Art. 2°. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3°. Revogam-se as disposições em contrários.

Rorainópolis — RR, 07 de Abril de 2021.

Rildo Fk;.,.n . /.'Costa

processa ~

~v►un►c~~t ~~aca

Rua Pedro Daniel da Silva, s/nº - Centro - CEP: 69373-000 — Rorainópolis/RR
CNPJ/MF nº. 01.613.030/0001-36 - Fone/Fax: (95) 3238-1301

Acesse o Site www.camaraderorainopolis.com
Email: camaraderorainopolis(a~gmail.com